INDICAÇÃO Nº 048/2021

DOUGLAS ANDRÉ FRESCHI CRUZ, Vereador desta
CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

MELHORAR SINALIZAÇÃO DAS RUAS DA CIDADE

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que é de grande importância as ruas
estarem bem sinalizadas para melhor locomoção e atenção dos motoristas que ali
trafegam diariamente, evitando acidentes, dando assim uma melhor segurança
para os munícipes que ali habitam.

INDICO então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie a melhoria dessas sinalizações.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em
proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 29 de abril de 2021.

DOUGLAS ANDRÉ FRESCHI CRUZ
Vereador